
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27мая 2020 г. № 960 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменения в Положение о порядке выявления и 

демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных 

движимых объектов на территории муниципального образования 

«Котлас» 
 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава                  

МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменение в Положение о порядке выявления и 

демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных 

движимых объектов на территории МО «Котлас», утвержденное 

постановлением администрации МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86         

(в редакции постановлений администрации МО «Котлас» от 

17.03.2015 № 725, от 20.12.2016 № 3069, от 06.08.2018 № 1569, от 

17.05.2019                № 928, от 31.10.2019 № 2030) (далее – 

Положение), дополнив                      раздел 2 Положения пунктом 2.12. 

следующего содержания: 

«2.12. В случае наличия вступивших в законную силу судебных 

актов о понуждении владельца постройки освободить земельный 

участок, и неисполнением Отделом судебных приставов по городу 

Котласу и Котласскому району УФССП по АО и НАО мероприятий 

по сносу постройки в течение 1 (одного) года и более с момента 

возбуждения исполнительного производства, Уполномоченный орган 

вправе включить сведения о данном объекте в Единый реестр 

самовольно установленных и незаконно размещенных объектов, 

выявленных на территории МО «Котлас» для дальнейшего сноса 

силами и за счет средств МБУ «Служба благоустройства», с 

последующим предъявлением в судебном порядке к владельцу 



постройки возмещения расходов, связанных с осуществлением 

установленных настоящим Положением мероприятий по демонтажу, 

транспортировке и хранению самовольного (незаконного) объекта и 

имущества, обнаруженного на объекте, а также транспортировке и 

утилизации указанного имущества.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

 

 

 

Глава МО «Котлас» 

 

  

А.В. Бральнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


